PRESUPUESTO DE GASTOS (LIQUIDACION / PRESUPUESTO 1995 - 2024P)

SERIE HISTORICA POR RUBRICAS ECONOMICAS HOMOLOGADAS A LA ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA DE 2023 (Cuadro 10 -4/4-)

En miles de euros

LIQUIDACION LIQUIDACION LIQUIDACION LIQUIDACION LIQUIDACION PRESUPUESTO PRESUPUESTO
RUBRICAS ECONOMICAS CONSOLIDADA | CONSOLIDADA | CONSOLIDADA | CONSOLIDADA | CONSOLIDADA CONSOLIDADO CONSOLIDADO
2019 2020 2021 2022 2023 2023P 2024P
Gastos de personal 2.264.384,66 2.366.060,48 2.415.996,64 2.437.330,01 2.643.634,05 2.749.664,59 2.749.664,59
Gastos en bienes corrientes y servicios 1.402.950,60 1.297.117,33 1.329.327,82 1.450.767,21 1.540.273,28 1.624.680,85 1.624.680,85
Gastos financieros 7.544,01 2.843,46 16.714,05 19.137,65 1.558,67 31.874,54 31.874,54

Transferencias corrientes

Operaciones corrientes
Inversiones reales

Transferencias de capital

Operaciones de capital
Operaciones no financieras
Activos financieros

Pasivos financieros

Operaciones financieras

154.165.365,46

157.840.244,73

166.166.935,31

169.832.956,58

176.216.030,16

179.978.068,67

181.019.422,38

184.926.657,25

199.532.038,75

203.717.504,75

194.380.965,94

198.787.185,92

194.380.965,94

198.787.185,92

135.175,19

0,00

135.175,19

156.772,84

0,00

156.772,84

209.619,84

0,00

209.619,84

262.521,96

3.000,00

265.521,96

297.067,31

0,00

297.067,31

306.701,58

5.000,00

311.701,58

306.701,58

5.000,00

311.701,58

157.975.419,92

169.989.729,42

180.187.688,51

185.192.179,21

204.014.572,06

199.098.887,50

199.098.887,50

38.564,60

0,00

38.564,60

2.214.091,31

0,00

2.214.091,31

119.909,96

0,00

119.909,96

2.738.433,37

0,00

2.738.433,37

3.480.227,22

0,00

3.480.227,22

4.907.351,99

10,00

4.907.361,99

4.907.351,99

10,00

4.907.361,99

TOTALES

158.013.984,52

172.203.820,73

180.307.598,47

187.930.612,58

207.494.799,28

204.006.249,49

204.006.249,49




